IDENTIFICAÇÃO DO EMPRENDIMENTO 

O presente memorial tem por finalidade, estabelecer métodos e critérios para 
execução das etapas de serviços e classificar os materiais a serem empregados 
na obra de Ampliação do CRAS de Vila Nova do Sul, que custara o valor de R$ 
249.831,67 (duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e 
sessenta e sete centavos).  

2.  EXECUÇÃO DA OBRA  

A execução dos serviços obedecerá às especificações e seus anexos, ao projeto 
básico e demais detalhes técnicos e instruções fornecidas pela Contratante no 
curso das obras. Caso haja indicações conflitantes entre o projeto e as